
K      RONA VIRUS

Të rrimë në shtëpi
Mund të dalim vetëm për:
- Të shkuar në punë

(punë e rregullt)
- Të blerë ushqim ose ilaçe
- Arsye shëndetsore

Të qëndrojmë në shtëpi
dhe të telefonojmë doktorin po
patëm kollë dhe temperaturë më të
lartë se 37,5°.  NUK DUHET TË 
SHKOJMË NË URGJENC. 

Të qëndrojmë në banesë
n.q.f kemi virusin ose jemi ne 
karantinë. Në këto raste eshtë e 
ndaluar dalja. 
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Regullat që duhet të ndiqen

Të takojmë njerëz të tjerë
vetëm për arsye pune, po qe vërtet

e nevojshme ose për arsye
shëndetsore.
Të qëndrojmë në distancë ndaj
personave me të cilët flasim (të
paktën një metër).

Të nxjerrim jashtë qenin,
afër banesës dhe për pak kohë.

Të bëjme aktivitet fizik në ajër të
pastër, vetëm afër banesës tonë,
në mënyrë individuale larg nga njerëz
të tjerë

TË GJITHË DUHET: TË GJITHË MUNDEMI:

Janë hapur
• Dyqanet të cilët shesin ushqme

ose artkuj të nevojshëm
• Farmaciitë
• Kisihat dhe vendet fetare

po janë pushuar funksonet
rituale

Janë mbyllur
• Të gjitha shkollat
• Dyqanet
• Baret dhe Restorantet
• Qëndrat tregtare
• Kinematë, teatret dhe muzeumet
• Palestrat, pishinat dhe qëndrat sportive

Punëdhënësi mund tju kërkojë të punoni nga shtëpia ose të shfrytëzoni lejen

Forcat e rendit të cilat kryejn kontrolle mund tju pyesin përse nuk
gjendeni në banesë. Kush nuk respekton rregullat kryen një krim dhe
rrezikon arrestin deri në tre muaj ose një gjobitje deri në 4.000 euro.


